
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NGUYÊN BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 10/2008/NQ-HĐND           Nguyên Bình, ngày 24 tháng 12 năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục Trung học Cơ sở năm 2008 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGUYÊN BÌNH 

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Thực hiện Nghị quyết số 28/2006/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2006 của 

Hội đồng nhân dân huyện về việc phê duyệt kế hoạch phổ cập giáo dục Trung học 

Cơ sở giai đoạn 2006 - 2010; 

Xét Tờ trình số 898/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc đề nghị công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục Trung học Cơ sở 

năm 2008; 

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của đại biểu 

Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khóa XVII kỳ họp thứ 11 nhất 

trí phê chuẩn về việc công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục Trung học Cơ sở trên 

toàn huyện gồm 19 đơn vị sau: 

1. Thị trấn Nguyên Bình 

2. Thị trấn Tĩnh Túc 

3. Xã Thịnh Vượng 

4. Xã Lang Môn 

5. Xã Minh Tâm 

6. Xã Bắc Hợp 

7. Xã Minh Thanh 

8. Xã Thái Học 

9. Xã Thể Dục 

10. Xã Triệu Nguyên 

11. Xã Quang Thành 

12. Xã Hoa Thám  

13. Xã Tam Kim 

14. Xã Vũ Nông 

15. Xã Ca Thành 



16. Xã Yên Lạc 

17. Xã Mai Long 

18. Xã Thành Công 

19. Xã Hưng Đạo 

Điều 2. Hội đồng nhân dân nhân dân huyện 1giao cho Ủy ban nhân dân 2huyện 

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết này 

có hiệu quả và báo cáo kết quả cho Hội đồng nhân dân huyện theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng nhân dân và các 

đai biểu Hội đồng nhân dân huyện kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVII, kỳ 

họp thứ 11 thông qua./. 

 

 

 CHỦ TỊCH 

 

Đinh Văn Phồn 

 

                                                
1 hội đồng nhân dân là cơ quan quyền lưc ở địa phương 
2 uỷ ban nhân dan là cơ quan hành chính th 


